Quae iam insignem continet proprietatem huiusmodi aequationum quarum omnes radices sunt reales: etsi ea enim tantum ad tres terminos initiales se extendit, tamen mox patebit, quemadmodum ea ad ternos terminos quosvis successivos applicari queat.

Tertium principium. Si aequationis cuiuscunque gradus:

$$x^n + ax^{n-1} + bx^{n-2} + cx^{n-3} + \text{etc.} = 0$$

Tom. XIII. Nou. Comm. N omnes

omnes radices fuerint reales, semper duae aequationes vno gradu inferiores inde formari possunt quarum radices itidem omnes sunt reales; altera ita se habet

$$nx^{n-1} + (n-1)ax^{n-2} + (n-2)bx^{n-3} + (n-3)cx^{n-4} + \text{etc.} = 0$$

quae ex proposita nascitur si singuli eius termini per progressionem arithmeticam $n, n-1, n-2, n-3, \text{etc.}$ multiplicentur; quia enim hoc modo vltimus terminus per 0 multiplicatur, tota aequatio diuisionem per x admittet, sicque vno gradu deprimetur: altera vero aequatio est

$$ax^{n-1} + 2bx^{n-2} + 3cx^{n-3} + 4dx^{n-4} + \text{etc.} = 0$$

quae ex proposita nascitur, si singuli eius termini per progressionem arithmeticam $0, 1, 2, 3, 4 \text{ etc.}$ multiplicentur.

Cuius demonstratio ex consideratione linearum curuarum est petenda: si enim x denotet abscissam et applicata statuatur $y = x^n + ax^{n-1} + bx^{n-2} + \text{etc.}$ evidens est applicatam fieri nullam quoties abscissa x radici aequationis propositae aequalis capitur.

Cum igitur nostra aequatio n habeat radices reales, in totidem locis applicata y euanesceat, ibique curua axem interfecabit. Inter binas igitur interfectiones certo dabitur applicata maxima, vbi erit $\frac{dy}{dx} = 0$, vnde tales applicatae maximae erunt numero

mero

mero $n-1$ ad minimumum; quodsi ergo valor formulae $\frac{dy}{dx}$ quaeratur qui erit

$$n x^{n-1} + (n-1) a x^{n-2} + (n-2) b x^{n-3} + \text{etc.}$$

hic $n-1$ casibus evanescere poterit, siue haec aequatio $n x^{n-1} + (n-1) a x^{n-2} + (n-2) b x^{n-3} + \text{etc.} = 0$ certe habeat $n-1$ radices, hoc est, omnes suas radices reales, quae est demonstratio prioris formae.

Pro altera statuamus $x = \frac{z}{y}$ et aequatio hinc resultans $1 + ay + byy + cy^2 + \text{etc.} = 0$ itidem omnes habeat radices reales, quippe quae sunt reciprocae radicum illius; quocirca aequatio per differentiationem hinc simili modo formata

$$a + 2by + 3cyy + 4dy^2 + \text{etc.} = 0$$

etiam omnes radices habeat reales; restituamus nunc pro y valorem $\frac{z}{x}$, ac manifestum erit etiam huius aequationis

$$ax^{n-1} + 2bx^{n-2} + 3cx^{n-3} + 4dx^{n-4} + \text{etc.} = 0$$